
-1 

7,  
"Año It'? Bicentenario del Perú: 200 años de independencia" 

inurnbirtLLIUflU DISTRITAL DE PANGOA 

ACUERDO DE CONCEJO Nº 033-2021-CM/MDP. 

Pangoa, 24 de mayo de 2021. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 

En Sesión Ordinaria de Concejo N° 010-2021, realizada el 19 de mayo del 2021, 
bajo la presidencia del Alcalde de la Municipalidad Distrital de Pangoa- Econ. Celso Sixto 
León Llallico; 

VISTO: 

El Dictamen N° 010-2021-COM.DUlP/MDP de fecha 17 de mayo de 2021 emitida 
por la Comisión de Desarrollo Urbano e Inversiones Públicas, y,- 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Art. II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, Ley N° 27972, concordante con el Art. 1940  de la Constitución Política 
del Perú indica que las municipalidades provinciales y distritales son los órganos de 
gobierno local, y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de 
su competencia; 

Que, los acuerdos son decisiones, que toma el concejo, mediante los cuales 
regula asuntos específicos de interés público, vecinal o institucional, que expresa la 
voluntad del órgano de gobierno para practicar un determinado acto o sujetarse a una 
conducta o norma institucional, conforme lo establece el artículo 41° de la Ley Orgánica 
de Municipalidades, Ley N° 27972; 

Que, ingreso a Orden del Día el Dictamen N° 010-2021-COM.DUIP/MDP de fecha 
17 de mayo de 2021 emitida por la Comisión de Desarrollo Urbano e Inversiones Públicas 
que declara Procedente por mayoría el Cofínanciamiento de la Construcción del muro de 
contención del segmentador PTAP del Centro Poblado San José de Miraflores en merito a 
la Solicitud N° 05-2021-AMDP de fecha 11 de marzo de 2021 presentada por Urbano 
Torres Vásquez - Presidente de la JASS del Centro Poblado San José de Miraflores, 
quien solicita el apoyo con la suma de S/.10,933.41 soles para construir el muro de 
contención de nuestro segmentador del PTAP ya que el costo total es de S/.22,000.00 
soles, de los cuales Satipo apoyara con la suma de S/.12.000.00 soles, siendo que si se 
derrumba el segmentador se destruirá toda la infraestructura; Informe N° 043-2021-
LTZ/SGEP-1-IF-GIP/MDP de fecha 16 de marzo de 2021 el Ing. Luis Torres Zamudio - 
Sub gerente de estudios y proyectos - UF, solicita disponibilidad presupuestal de manera 
parcial para la construcción de un Muro de contención del segmentador - PTAP del 
Centro Poblado San José de Miraflores del Distrito de Pangoa- Provincia de Satipo-
Departamento de Junín por el monto de SI.10,933.41 soles; Informe N° 167-2021-
GPP/MDP de fecha 13 de abril de 2021 emitida por el Econ. Fortunato Soto Suarez - 
Gerente de Planeamiento y Presupuesto indica que existe disponibilidad presupuestal por 
la suma de SI.10,933.41 soles para el cofinanciamiento de la construcción del "Muro de 
contención del segmentador - PTAP del Centro Poblado San José de Miraflores del 
Distrito de Pangoa- Provincia de Satipo- Departamento de Junín"; Informe N° 172-
2021/GIP/MDP de fecha 04 de mayo de 2021 emitida por el Ing. Elías Nieto Prieto - 
Gerente de Inversiones Públicas, solicitando la aprobación en Sesión de Concejo del 
presente expediente; Informe Legal N° 214-2021-AFRS-GAJ/MDP de fecha 04 de mayo 
de 2021 emitida por el Abg. Alexis Fedor Romero Santillana - Gerente de Asesoría 

CALLE 7 DE JUNIO N°641 -SAN MARTIN DE PANGOA 

A-2,ah,
SATIPO - JUNIN 

   

 

O munipangoa@hotmail.com  

 

 

www.gob.pe/muniparigoa  

  

    



murfluurnLlUflil DISTRhTAL DL PANffOA 

NR. ALVNUOSQ ERA 
DE Id 

CALLE 7 DE JUNIO N°641 - SAN MARTIN DE PANGOA 
SATIPO - JUNIN 

(D 

muniparigoa©hotmail.com  www.gob.pe/munipangoa  

Jurídica, opinando que se declare viable el presente expediente y pase a comisión de 
regidores y posteriormente a Sesión de Concejo para su debido debate y eventual 
aprobación del cofinanciamiento de la construcción del 'Muro de contención del 
segmentador - PTAP del Centro Poblado San José de Miraflores del Distrito de Pangoa-
Provincia de Satipo- Departamento de Junín"; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades, 
Ley N° 27972, con el voto unánime del Concejo Municipal; 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Cofinanciamiento de la construcción del 
"Muro de contención del segmentador - PTAP del Centro Poblado San José de Miraflores 
del Distrito de Pangoa- Provincia de Satipo- Departamento de Junín" hasta por el monto 
de Sf1093341 (Diez mil novecientos treinta tres con 00/100 soles) solicitado por Don 
Urbano Torres Vásquez - Presidente de la JASS del Centro Poblado San José de 
Miraflores. 

ARTÍCULO SEGUNDO. SEÑALAR que previo a la ejecución del presente 
acuerdo, la Municipalidad Provincial de Satipo deberá aprobar el Cofinanciamiento del 
"Muro de contención del segmentador - PTAP del Centro Poblado San José de Miraflores 
del Distrito de Pangoa- Provincia de Satipo- Departamento de Junín". 

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR a ta Gerencia de Inversión Pública y 
Gerencia de Administración y Finanzas el cumplimiento de la presente disposición. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 


